关于加强疫情防控期间聚集性活动管理的
通知

各部门、各单位：

为进一步做好学校疫情防控工作，根据省教育厅《关于

加强全省学校聚集性活动疫情防控管理的通知》（湘教通

〔2021〕301 号）和学校 2021 年秋季开学和新冠肺炎疫情防

控整体方案等文件要求，现就加强学校聚集性活动管理有关

事项通知如下：

一、加强活动事前审批

1.学校聚集性活动包括实习实训等教学实践活动、各类

文艺展演展示、体育赛事、会议、培训、论坛、庆典等群体

性活动。

2.聚集性活动归口学校疫情防控办公室管理。

3.按照“非必要不举办，谁举办谁负责”原则，总体上

从严控制举办线下聚集性活动；尽量减少线下活动参与人员，

严格控制活动规模；从严审批文艺演出、体育比赛及整院系、

整年级集体出行等大规模人员聚集活动。禁止在中、高风险

地区举办或参加各种形式的聚集性活动。聚集性活动原则上

非必要不出省，严禁组织师生员工前往中高风险地区所在省

湖南女子学院疫情防控办公室

份。原则上不开展校外集中教学实践活动、实习实训活动。

4.确需举办 50 人以上的聚集性活动，要严格落实“一

活动一方案一专班”要求，制定聚集性活动疫情防控工作方

案和应急预案，成立工作专班，明确带队领导、教师及其工

作职责。

5.举办聚集性活动要严格履行报批手续，提前 3 天填写

《湖南女子学院聚集性活动审批表》（附件）。举办 50 人

（含）-300 人的聚集性活动，经部门（单位）负责人、分管

校领导签字后，报学校疫情防控办公室审批；举办 300 人

（含）以上的聚集性活动，经部门（单位）负责人、分管校

领导签字、学校疫情防控办公室负责人签字、党委书记或校

长审批后，报属地疫情防控机构备案或审批。

二、加强活动全过程监管

对必须举办的聚集性活动，从严从紧落实疫情防控措施，

加强全过程监管。

1.室内聚集性活动参加人数原则上控制在场所最大容

纳人数的 50%以内。现场座位设置要求间隔 1 米以上。在场

人员必须全程佩戴口罩（发言人发言时及演职人员演出时可

不佩戴口罩），加强活动场所的清洁消毒和通风透气。

2.加强活动前后人员健康监测。举办部门（单位）要安

排专人监测活动参加人员前 21 天内的身体健康状况，做好

体温监测，查验居民健康码和通信大数据行程卡，引导所有

人员在活动结束后开展 14 天自我健康监测；活动校外参加

人员，必须提供 48 小时核酸检测阴性证明。

3.进一步加强值班值守工作，确保值班人员 24 小时通

讯畅通。万一发生异常情况，及时启动应急预案，做好应急

处置工作。

三、相关要求

1.学校疫情防控办公室加强对全校聚集性活动的管理、

督促检查。

2.聚集性活动经审批后方可举办。对未经审批擅自举办

聚集性活动的，根据疫情防控有关规定严肃追究相关责任人

人责任。

学校疫情防控办公室

2021 年 11 月 5 日

附件:

湖南女子学院聚集性活动审批表

活动名称 举办单位

举办时间 举办地点

参与人数 校外参与人数

联系人 联系电话

活动简介

举办单位意见 负责人签字：

盖 章

年 月 日

分管校领导意见

年 月 日

学校疫情防控

办公室意见
负责人签字：

盖 章

年 月 日

党委书记或校长

意见

年 月 日

	关于加强疫情防控期间聚集性活动管理的通知